
Find out how to get assistance and
file your taxes for free at

Even if you didn't earn enough to be
required to file taxes, you are
eligible for the Child Tax Credit and
potentially thousands of additional
dollars in benefits. See what you can
receive by filing a 2021 tax return!

Thanks to President Biden's American Rescue Plan,
there is more money available to families and/or
people with low to moderate incomes. Filing your
taxes is how you can claim benefits like the Child Tax
Credit and the Earned Income Tax Credit.

Whether or not you received stimulus checks or
monthly payments in 2021, additional money may be
available to you. While individuals who won't owe
taxes have longer to file, filing by April 18, 2022 is
how you may get your full benefits the soonest.

Get Your Child Tax Credit 
& Earned Income Tax Credit

Not a Frequent
Tax Filer?

File Your Taxes

A Historic
Increase
Families can enjoy an
increased Child Tax Credit
($3,000 or $3,600, depending
on a child/dependent's age),
and more people with low
incomes can receive a larger
Earned Income Tax Credit. 

These Tax Credits
Are Not Income
Receiving these benefits will
not impact eligibility for other
federal benefits such as UI,
Medicaid, SNAP, SSI, SDI,
TANF, WIC, Section 8 or
Public Housing.



Encuentra la manera de tener asistencia
sobre como declarar tus impuestos en 

Incluso si no ganaste lo suficiente para ser
obligado a declarar impuestos, aun así,
eres elegible para el Crédito Tributario por
Hijos y potencialmente para miles de
dólares adicionales en beneficios. ¡Ve que
tanto puedes recibir presentando una
declaración de impuestos de 2021!

Gracias al Plan de Rescate Americano del presidente Biden,
hay más dinero disponible para las familias y/o personas
con ingresos bajos a moderados. Por medio de una
declaración de impuestos es cómo usted puede obtener
beneficios como el Crédito Tributario por Hijos y el Crédito
Tributario por Ingreso del Trabajo.

Independientemente si usted recibió o no cheques de
estímulo o pagos mensuales en el 2021, puede haber dinero
adicional para usted. La manera más rápida de obtener sus
beneficios es declarando antes del 18 de abril del 2022,
independientemente de que las personas que no deben
impuestos tengan más tiempo para declarar.

Obtenga Su Crédito Tributario Por
Hijo Y Su Crédito Tributario Por

Ingreso Del Trabajo

¿No Eres Un
Declarante de
Impuestos Frecuente?

Declare Sus Impuestos

Un Incremento
Histórico
Las familias pueden disfrutar de
un aumento del Crédito Tributario
por Hijo ($3,000 o $3,600,
dependiendo en la edad del hijo(a)
o dependiente), y más personas
de bajos ingresos pueden recibir
un mayor Crédito Tributario por
Ingreso del Trabajo.

Estos Créditos No
Son Un Ingreso
Recibir estos créditos no
impactará su elegibilidad
para recibir otros beneficios
federales como UI, Medicaid,
SNAP, SSI, SDI, TANF, WIC,
Sección 8 o Vivienda Pública.


